
DECRETO

 La Presidenta Delegada del Organismo Insular de Gestión de Tributos del Excmo. 
Cabildo Insular de Lanzarote, mediante Decreto Resolución número 2024-0002, de fecha 
15 de enero de 2024, procedió a la aprobación de la convocatoria del procedimiento de 
selección de personal y, posterior configuración de una lista de reserva en la especialidad 
de  Auxiliar  de  Atención  al  Público  (con  los  códigos  2.7.3.01,  2.9.3.01,  2.10.3.01  y 
2.11.3.01),  para  su  nombramiento  como  funcionario/a  de  carrera  del  Organismo 
Autónomo Insular de Gestión Tributaria.

Que  mediante  Decreto  de  la  Presidencia  del  Organismo  Autónomo  Insular  de 
Gestión Tributaria de 3 de abril  de 2024, número 2024-0096, se procedió a aprobar y 
publicar  las  relaciones  provisionales  de  admitidos/as  y  de  excluidos/as  al  proceso 
selectivo de referencia. 
.

Mediante anuncio publicado en la página web del OAIGT se establece como fecha, 
para la realización del  primer ejercicio,  el  27 de abril  de 2024, a las 10:30 horas (de  
acuerdo con el Acta número 1 del Tribunal Calificador del procedimiento).

De conformidad con el Informe Técnico número 2024-0070, emitido por la unidad 
administrativa de Recursos Humanos del OAIGT, de fecha 18 de abril de 2024, por el que, 
expirado el plazo de reclamaciones y hechas las rectificaciones oportunas, se eleva tanto 
la propuesta de lista definitiva de aspirantes admitidos/as como la de excluidos/as del 
proceso selectivo de referencia. 

En uso de las atribuciones que me confieren los artículos 124.4.ñ) de la Ley 7/1985 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, en su redacción dada por la  
Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de Medidas para la Modernización del Gobierno Local y 
el art. 12.2.e) de los Estatutos del OAIGT.

En virtud de las competencias delegadas por Decreto 2023-4380, de fecha 6 de julio 
de 2023,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes ADMITIDOS/AS en el 
proceso selectivo para la  configuración de una lista de reserva en la especialidad de 
Auxiliar de Atención al Público (con los códigos 2.7.3.01, 2.9.3.01, 2.10.3.01 y 2.11.3.01),  
para su nombramiento como funcionario/a de carrera del Organismo Autónomo Insular de 
Gestión Tributaria.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
13

 



Admitidos/as definitivos:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ABANTO BAZAN, LAURA ISABEL **7674***

ABREUT RIVERA, NATALIA **5864***

AGUILAR BUSTOS, CARMEN NORA **8499***

ALEJANDRO ENES, MARISMA **5858***

ALFONSO CABRERA, DANIEL **5885***

ALLI ALONSO, JOSE JACOBO **5545***

ALONSO GUZMAN, JOSUE **7632***

ALVAREZ GARCIA, MARISOL **4228***

ALVAREZ GONZALEZ, YURENA MARIA **5836***

ALVAREZ MARRERO, SIXTO ANTONIO **8386***

ALVAREZ MESA, PAULA **4128***

ALVAREZ MOHAMED, MARIA DEL MAR **5541***

AMADOR GARCIA, LEIRE **4121***

ANDUEZA UMPIERREZ, LUZ MARINA **9191***

ANGEL HERNANDEZ, SARA **7697***

APARICIO LUCERON, JOSE CARLOS **2235***

ARAUJO GIL, MARIA PATRICIA **3241***

ARCAS PERDOMO, ISABEL **5306***

ARMAS GONZALEZ, ELENA **5477***

ARMAS ROMERO, CELIA MARIA **5515***

ARRAEZ DE LEÓN, VIRGINIA **5916***

ARROCHA BORGES, MÓNICA **5844***

ARROCHA MARTIN, NIEVES **5839***

ARROCHA RAMIREZ, RAQUEL **5535***

AZAFRANI QUILES, ALBA **5541***

BAYÓN CURBELO, KEVIN ANTONIO **5879***

BEDOYA RAMIREZ, MARIA OLGA **8261***

BELLO FELIPE, MARTA **5857***

BERNAL PEREZ, LUISA CANDELARIA **5319***

BERNAL REYES, NIEVELINA **5505***

BERTANI, ENRICO **6548***

BETANCOR BERMUDEZ, CLAUDIA MARIA **4126***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
13

 



BETANCOR BERMUDEZ MIRIAM MARIA **5434***

BETANCOR CAÑADA, LAURA **5465***

BETANCOR CLAVIJO, JENNIFER **5834***

BETANCOR DELGADO, NADINNE MARIA **5870***

BETANCOR DIAZ, RICARDO **5511***

BETANCORT HERNANDEZ, ISABEL DOLORES **5451***

BETANCORT LEMES, NURIA ESTHER **5316***

BETANCORT MARTIN, HARIDIAN **5836***

BETANCORT RIJO, GLORIA MARIA **5322***

BETANCORT TOLEDO, LAURA **7686***

BETHENCOURT ORTEGA, ANTONIO **5505***

BETHENCOURT ORTEGA, PATRICIA **5505***

BOLIVAR PEREZ, CARLOS ALBERTO **8280***

BONEL SANZ, ROSA MARIA **2552***

BOUSBAA GODOY, SARA **5541***,

BRITO MARTIN, ELISABETH **5462***

BRITO MARTIN, GERMAN **5433***

CABRERA CORUJO, JUANA MERCEDES **5535***

CABRERA GARCIA, MARIA SABRINA **9194***

CABRERA HERNANDEZ, CARMEN VALERIA **7698***

CABRERA MARQUEZ, HELENA **5924***

CABRERA MARTIN, ELENA **5454***

CABRERA MEDINA, LUCIA **5916***

CABRERA MORALES, VIRGINIA ELENA **5291***

CABRERA MORENO, KIRA **8164***

CABRERA RIVERA, ELENA **5538***

CABRERA ROBSON, PEDRO JOSE **5535***

CABRERA ROSA, CRISTINA **5541***

CABRERA SIERRA, MIGUEL ALEJANDRO **5520***

CABRERA SUAREZ, CRISTINA MARÍA **7562***

CALLERO CHACON, LETICIA **3005***

CAMACHO GONZALEZ, MARIA MACARENA **5507***

CAMACHO RODRIGUEZ, MONICA MARIA **5290***

CAMPOS CEDRES, MICHAEL **5899***

CARABALLO BERMUDEZ, MARIA AUXILIADORA **5318***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
13

 



CARMONA GARCÍA, SARA **5540***

CEDRES ALONSO, ELENA **5490***

CEDRES DUCHEMENT, MARIA **5900***

CEDRES ROJAS, DAIDA **5850***

CLAVIJO CONCEPCIÓN, MARIA YENEIDA **5549***

CORREA GONZALEZ, LEIDY JOHANA **2562***

CORVILLO GARCIA, CINTIA **5537***

CORVILLO GARCIA, YURENA **5537***

CRUZ MACHIN, MARIA TERESA **5437***

CRUZ PADRÓN, CARMEN TERESA **4022***

CRUZ RODRIGUEZ, FATIMA **5440***

CUADRIPANIZ RODRIGUEZ, MANUEL **8172***

CUBERO LEÓN, CRISTINA **5529***

CURBELO CABRERA, ESPERANZA MARÍA **5538***
DE GANZO BARRIOS, MARIA DOLORES **5506***

DE LA CRUZ MELIAN, SARA LETICIA **5541***

DE LEÓN ARMAS, MARÍA JOSÉ **5296***

DE LEÓN GÓMEZ, RITA JESÚS **5289***

DE LEÓN GONZÁLEZ, DOLORES YANET **5420***

DE LEÓN HERNANDEZ, CANDELARIA **5488***

DE LEÓN HERNÁNDEZ, FAINA **4121***

DE LEÓN HERNANDEZ, GARA **4121***

DE OLIVEIRA HERNANDEZ, MARIA LUISA **8185***

DE PAIZ RODRIGUEZ, MARIA JESUS **9189***

DELGADO ALBERDI, MARIA DOLORES **5313***

DELGADO ALBERDI, ROSARIO ISABEL **5309***

DELGADO FONTES, MARIA ELENA **9166***

DELGADO FONTES, NOEMI **5552***

DIAZ FELIPE, LETICIA **5644***

DIMANUEL LOPEZ, ANGEL LUIS **7404***

DOMINGUEZ CHAPARRO, ISABEL **8315***

DOMINGUEZ PEREZ, SONIA **9034***

DUQUE MORALES, NOEMI **5845***
DUQUE SILVA, SARA **5890***

DUQUE TORRES, NAUZET AGALAF **5849***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
13

 



ELVIRA FRANQUIZ, JESSICA MARIA **5434***

ESPINO GARCIA, FLORENCIA CANDELARIA **5504***

ESPINO HERNANDEZ, LIDIA ESTHER **8677***

ESPINOSA CRESPO, LAURA **5549***

ESPIRITO SANTO DA SILVA, JULIEGE **4254***

FEO GARCÍA, JUAN AITOR **5473***

FERNANDEZ FERNANDEZ, ELIZABETH **5451***

FERNANDEZ GONZALEZ, LAURA **0084***

FERNANDEZ MANCHADO, ALBERTO **5504***

FERNANDEZ MARTIN, ARGELIA CONCEPCIÓN **5533***

FERNANDEZ RAMÓN, ALEXANDRA **5547***

FERNANDEZ SANCHEZ, MARAVILLAS **9718***

FLAMINI RECIO, IRENE **8465***

FONTES CABRERA, MARIA YOANE **4885***

FONTES CABRERA, RAYCO **7271***

FONTICIELLA PEREZ, OXANDRA **8293***

FUSTER LLUNA, CRISTINA **9053***

GALDOS ARIAS, LUZ VIOLETA **8650***

GARCIA BERMUDEZ, ARIADNA **5851***

GARCIA BETANCORT, BARBARA **5920***

GARCIA DELGADO, MILAGROS INMACULADA **5549***

GARCIA HERNANDEZ, JUAN ALEXIS **5427***

GARCIA MARQUEZ, CARMEN DOLORES **9167***

GARCIA TOLEDO, DIANA **5485***

GARRIDO MARTIN, ELOISA ISABEL **5323***

GARRIDO MARTIN, MARIA ISABEL **5292***

GARRIDO MARTIN, MARIA NOELIA **5553***

GARRIGA MARTÍN, RUSO **4049***

GOMEZ FERNANDEZ, MARIA ANGELICA **2922***

GONZALEZ CABRERA, NURIA ESTHER **5532***

GONZALEZ CASTELLANO, DANIEL JESUS **2950***

GONZALEZ CEDRES, ABENCHARA **5540***

GONZALEZ CURBELO, MARIA FABIOLA **9194***

GONZALEZ ESPINOSA, IRENE **5525***

GONZALEZ GIL, CAYETANA MARIA **5846***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
13

 



GONZALEZ HERNANDEZ, MARIA TACOREMI **7632***

GONZALEZ MALIA, JONATAN **0492***

GONZALEZ MEDINA, ROSA MARIA **5527***

GONZALEZ MORALES, YOHANNA **5423***

GONZALEZ RIZOS, VIRGINIA **9973***

GONZALEZ RODRIGUEZ, ALMUDENA **5456***

GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JAVIER **5520***

GONZALEZ VENTURA, ROCIO MARIA **5847***

GRIMON DE LA CRUZ, SAUL **5460***

GROBA BERAÑA, JOSEFINA **5418***

GUADALUPE APARICIO, DOMINGA **5453***

GUERRA BETANCOR, JONAY **5441***

GUERRA GARCES, FAYNA **5424***

GUILLEN CABRERA, ILENIA MARIA **5501***

GUILLEN REYES, FAYNA MARIA **5527***

GUILLEN TOLEDO, ELISABET **5515***

GUTIERREZ ALVAREZ, YOLANDA **5323***

GUTIERREZ SUAREZ, EVA **8357***

HERNANDEZ BRITO, NESTOR **5526***

HERNANDEZ CABRERA, RITA ISABEL **5331***

HERNANDEZ CAÑADA, MARIA ENRIQUETA **5494***

HERNANDEZ DUARTE, GARA CRISTINA **7652***

HERNANDEZ EXPOSITO, JONAY MANUEL **6979***

HERNANDEZ MENDEZ, CLARA ISABEL **5924***

HERNANDEZ MORALES, MARIA ANGELICA **5468***

HERNANDEZ MORALES, NOELIA **5520***

HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARTA ELENA **5537***

HERNANDEZ SAAVEDRA, CARMEN MARIA **5433***

HERRERA HERNÁNDEZ, BEATRIZ **7676***

INOSTROZA YUPANQUI, ELIZABETH **5844***

JIMENEZ NAVARRO, ARANCHA **5877***

JIMENEZ RODRIGUEZ, MARIA BEATRIZ **5526***

JODAR JODAR, MARIA CATALINA **4850***

JORGE DIAZ, DAVINIA **4127***

JORGE GARRIDO, ANA **8186***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
13

 



JULIAN RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO **5291***

JURADO MARIN, NURIA **5536***

KADDUR KADDUR, FATIHA **2960***

LASO SANTANA, PATRICIA **7175***

LEMES BETANCORT, MARIA NOEMI **5436***

LEMES MARTIN, ZULEYMA **4129***

LEMES PERERA, YESICA **5505***

LEON MARTIN, PABLO **5545***

LEPE LOPEZ, RAQUEL DEL PINO **2064***

LOPEZ ALVAREZ, ANABEL **1473***

LOPEZ ARMAS, JAVIER **5514***

LOPEZ DIAZ, AIDA **8516***

LOPEZ GUILLEN, ESTHER **5465***

LOPEZ JIMENEZ, MARIA JOSE **6873***

LOPEZ PEREZ, RITA SONIA **8921***

LOPEZ RODRÍGUEZ, GLORIA **7639***

LOPEZ ROSELL, JOYCE JOSEFINA **8259***

LOPEZ TORRES, JUAN JOSE **5510***

LORENZO HEVA RAMOS, SILVIA **8261***

LORENZO SANTOS, MARIA JUDITH **5069***

LOUZAO GALLEGO, MARIA CARMEN **2532***

LUQUE POZO, MARIA DE GRACIA **9877***

LUZARDO RODRIGUEZ, FAYNA **5527***

MACHIN HERNANDEZ, JESUS NAZARET **5450***

MACIAS HERNANDEZ, ALFONSO **5546***

MARQUEZ CERDEÑA, MARIA INES **5419***

MARTIN DE LEÓN, MARIA DOLORES **5294***

MARTIN GOPAR, GUACIMARA **5494***

MARTIN HERNANDEZ, VANESSA **5510***

MARTIN LUIS, NOHEMI **5457***

MARTÍN MARÍN, CECILIA **4556***

MARTIN MARTEL, OLIVIA AURORA **5531***

MARTIN MORERA, NESTOR **5864***

MARTIN RODRIGUEZ, TEIGA MARIA **5439***

MARTIN TAVIO, BLANCA NIEVES **5411***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
13

 



MARTINEZ HERRERA, IDOIA NEREIDA **5510***

MARTINEZ MINGOTE, JOSEFA **4425***

MATSKOVA MATSKOVA, YULIIA **9835***

MEDINA ARENCIBIA, LUCIA ISABEL **6616***

MEDINA ARTILES, ANGELA MARÍA **5475***

MEDINA CANA, ANA BELEN **5516***

MEDINA GONZALEZ, GARA **3786***

MEDINA REYES, ELISA **5523***

MEDINA RODRIGUEZ, MAGDALENA **5437***

MENDEZ BETANCORT, VIRGINIA **5518***

MENDEZ FLOR, DEISY JULIETH **8203***

MESA HERNANDEZ, NURIA ESTHER **5505***

MIRANDA MARTÍN, MARIA AMUHAICI **5877***

MOHAMED MOHAND, SAMIRA **3043***

MONTERO SUAREZ, CRISTINA **5536***

MORALES CABRERA, MARIA BELEN **5292***

MORALES CURBELO, DEBORA MARIA **7619***

MORALES MARTIN, NAIRA MARIA **5460***

MORALES MORIN, CARMEN CELIA **5417***

MORENO GOMEZ, JOSEFA **8381***

MORENO SANTANA, MARIA DOLORES **7654***

MUJICA ALVAREZ, VICTORIA EUGENIA **3114***

MUÑOZ PRIETO, RUTH MARIA **6558***

NODA NIZ, LUISA ELBA **5515***

NUÑEZ NIZ, MARIA DESIREE **5430***

PACHECO BETANCORT, NURIA MARIA **5290***

PACHECO DELGADO, TAMARA ISABEL **5493***

PACHECO DUARTE, NURIA ESTHER **5446***

PALOMINO FIESTAS, RAQUEL **5504***

PASCUA PURON, MARIA ISABEL **0170***

PASTRANA SANTACRUZ, CATALINA **8280***

PAZ MACHIN, IDAIRA **5510***

PEDREGOSA MARTINEZ, RAFAELA **5162***

PEÑA SALAS, AIDA **6533***

PERERA LLARENA, MARIA CONCEPCIÓN **7077***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
13

 



PEREZ BRITO, ANDRES **7389***

PEREZ CARABALLO, VANESA JESUS **5551***

PEREZ FELIPE, JUAN MANUEL **7665***

PEREZ GONZALEZ, MARIA DE LOS ANGELES **5505***

PEREZ GONZLEZ, MARIA AMPARO **5313***

PEREZ HERNANDEZ, MARIA ISABEL **5321***

PEREZ HERNANDEZ, MARIA YAIZA **5551***

PEREZ HERNANDEZ, YAZMINA **5509***

PEREZ PEREZ, DAVID **3702***

PEREZ RIVERA, RAQUEL **5505***

PEREZ RODRIGUEZ, ESTEFANIA **5877***

PEREZ TOLEDO, ORIOLA **5444***

PLASENCIA NODA, JONAY NAUZET **5474***

PRIETO GARCIA, MIGUEL **5847***

PUERTAS MARTINEZ, NOELIA **8824***

QUINTANA LEMES, PATRICIA **5483***

RAMOS RODRIGUEZ, LAURA **5944***

RECARI DI SALVO, DIEGO JOSE **5543***

REYES MEDINA, SABRINA **5493***

RIJO MARTÍN, YESSICA **5432***

RIVAS PASANDIN, LIDIA **2686***

RIVERO SARMIENTO, AINARA **5490***

ROBAYNA HERNÁNDEZ, EVA DELIA **5308***

ROBAYNA MARTÍN, CAROLINA GUACIMARA **5444***

ROBAYNA ROMERO, DARA **5840***

ROCIO DOMINGUEZ, SENEIDA **5540***

RODRIGUEZ BERMUDEZ, MIRIAM GUADALUPE **5520***

RODRIGUEZ CARABALLO, MARIA NIEVES **9141***

RODRIGUEZ DELGADO, DAVID MANUEL **9193***

RODRIGUEZ ESPARRAGON, ISABEL TERESA **7622***

RODRIGUEZ FEO, MARIA DE LOS ANGELES **9181***

RODRIGUEZ FERRER, SONIA **5537***

RODRIGUEZ FIGUEROA, SHEILA **7676***

RODRIGUEZ GARCIA, MONICA **5840***

RODRIGUEZ LEMES, MARIA LORETO **9189***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
13

 



RODRIGUEZ MORENO, MARTA **5415***

RODRIGUEZ NEGRIN, ELENA ISABEL **5507***

RODRIGUEZ PEREZ, ABENAUARA **5438***

RODRIGUEZ RAMIREZ, ANA **8756***

RODRIGUEZ TAVIO, YURENA GORETTI **5547***

ROMERO BETANCORT, LORENA **5481***

ROMERO SOTO, ALMUDENA **2019***

RUBIO GARCIA, MARIA JOSE **7453***

RUIZ ANDUEZA, JON **1477***

SAAVEDRA DELGADO, BEATRIZ **7725***

SAAVEDRA REYES, ANGELA ESPERANZA **5914***

SAN GINES GARCIA, YURENA **5546***

SANCHEZ CORREA, WILSON **5921***

SANCHEZ PARRA, REYNALDO **8275***

SANCHEZ SOSA, PATRICIA CARLA **5880***

SANGINES GARCIA, MARTA **5879***

SANGINES ROMERO, MARIA SUSANA **9154***

SANTIAGO CARMONA, DIEGO **5914***

SANTOS HERNANDEZ, MARTA **5859***

SANTOS RIVERA, EYLEN DE LOS REYES **5546***

SIMON FUENTES, ROCIO **5919***

SIVERIO DE LEÓN, ANA YANSI **5492***

SOCAS CALLERO, CELESTINO JOSE **5472***

SOCAS GUERRA, MARTIN MANUEL **4496***

SOTO AGUILERA, REBECA **0169***

SUAREZ CORUJO, MARIA DE LAS NIEVES **5294***

SUAREZ DE LEÓN, MARIA MAGDALENA **5477***

SUAREZ LOPEZ, SORAYA DEL PINO **0679***

SUAREZ RUIZ, YURENA **5863***

TARIN MARTIN, AIZAYA **5922***

TAVIO HERNANDEZ, LAURA VICTORIA **5928***

TAVIO LEÓN, OLGA **5535***

TEJERA ALVAREZ, MARIA ROSA **5466***

TEJERA GUILLEN, MARIA NIEVES **9170***

TORIBIO CERVERA, YAMILE JOSEFINA **5493***

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

3 



TORRES GARCIA, MARIA AUXILIADORA **0905***

TORRES MARRERO, CARLOS GUSTAVO **5531***

TORRES SANTACRUZ, MARIA INODELVIA **5550***

TORRES VENTOSO, EVA **9397***

VALDIVIA BASTIDA, TARA **5859***

VALENCIANO ACUÑA, CARMEN GLORIA **5421***

VARGAS GARCÍA, LUIS HERNANDO **2566***

VERDUGO CEBADOR, AMANDA **0930***

VILA DE LA FUENTE, MARTA **6775***

VILLALBA BARRIOS, MARLENE DE LAS NIEVES **7634***

ZURITA ESTRELLA, ELINA MISHELL **8183***

SEGUNDO.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes EXCLUIDOS/AS en el 
proceso selectivo para la  configuración de una lista de reserva en la especialidad de 
Auxiliar de Atención al Público (con los códigos 2.7.3.01, 2.9.3.01, 2.10.3.01 y 2.11.3.01),  
para su nombramiento como funcionario/a de carrera del Organismo Autónomo Insular de 
Gestión Tributaria.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI COD

ANDRES GOMEZ, EDUARDO **0601*** 6

CABRERA DELGADO, NOELIA MARIA **8277*** 3

CABRERA MARTIN, MELISSA **5858*** 3

CABRERA UMPIERREZ, SONIA MARIA **5500*** 3

CARABALLO RIJO, MARIA MELANIA **5853*** 6

CERVILLA PEREZ, CRISTINA **5432*** 6

CRUZ RAMIREZ, DAILET **8190*** 3

GONZALEZ CAMACHO, MARIA LETICIA **5481*** 3

GONZALEZ CURBELO, MARIA DEL MAR **5546*** 3 Y 4

KADDUR KADDUR, FATIHA **2960*** 3

LORENZO GARCIA, MARIA CARMEN **3335*** 6

NAVARRETE TRIANA, DANIELA **3182*** 3 Y 4

PEREZ GARCIA, TOMÁS **5537*** 6

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

3 



RAMOS TEJERA, ELENA MARGARITA **9197*** 3

RIVERA HERNANDEZ, MARIA CRISTINA **5857*** 3

SATIZABAL GONGORA, ESMIRNA CELENNE **3933*** 3

SILVA HERNANDEZ, VICTORIA EUGENIA **6872*** 6

Donde, 

Cód. Motivo de exclusión provisional Observaciones

1 Inscripción fuera de plazo
Base cuarta, 3

Exclusión

2 No aporta Anexo II
Base cuarta, 2 

Subsanable

3 No abonado tasas de examen
Base cuarta, 2.C)

Exclusión

4

No se ha podido verificar título:

Presentación del DNI en pdf.
Título correspondiente para el acceso a la categoría C1 

(Bachiller/Técnico)

Base cuarta, 2.B) 
Subsanable

5 Aporta Titulación inferior a la exigida en convocatoria
Base tercera, 1.D)

Exclusión

6 Justificación bonificación de tasas de examen. 
Base cuarta, 4 

Subsanable

CUARTO.- ORDENAR a hacer  público  que la  fecha,  hora y  lugar  de celebración  del 
primer ejercicio será el sábado 27 de abril de 2024, a las 10:30h, en las instalaciones del 
IES César Manrique de Arrecife.

QUINTO.- ORDENAR la publicación de este mandato en el Tablón de Anuncios y en la 
página web del Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Excmo. Cabildo de 
Lanzarote. 

Contra la presente resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso 
de reposición ante la Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular de Gestión 
Tributaria  del  Excmo. Cabildo Insular  de Lanzarote,  en el  plazo de un mes desde su 
notificación  o  bien  recurso  contencioso-  administrativo,  en  el  plazo  de  dos  meses 
contados a partir de dicha notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Las Palmas de Gran Canaria, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1  
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
en  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso-
Administrativa, significándose, que en caso de interponer recurso de reposición, no se 
podrá  interponer  recurso  contencioso-administrativo  hasta  que  aquel  sea  resuelto 
expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Así lo ordena y firma la Sra. Presidenta Delegada del Organismo Autónomo Insular C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

3 



de Gestión de Tributos del Excmo. Cabildo Insular de Lanzarote, con la intervención así 
mismo, a los exclusivos efectos de dar fe de su autenticidad, de la Titular del Órgano de 
Apoyo a la Secretaría del Consejo de Gobierno Insular.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
3F

97
H

K9
FJ

9E
G

D
KE

AJ
W

K2
X6

24
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//r

ed
tri

bu
ta

ria
la

nz
ar

ot
e.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

3 


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-04-18T10:45:41+0200
	Arrecife
	MARIA JESÚS TOVAR PÉREZ - 45294821R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Organismo Autónomo Insular de Gestión Tributaria del Cabildo de Lanzarote
	2024-04-18T11:22:53+0200
	Arrecife
	MARÍA JOSÉ BLANCO SÁNCHEZ - 52615846B (FIRMA)
	Lo acepto




